Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Comissão Setorial de Licitação

TERMO DE APOSTILAMENTO N" 0001/2023 Seton®^

Apostilamento para alteração de

Dotação Orçamentária do Termo

de Contrato n° 22.2.01/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Monteiro, Estado da Paraíba, com sede na Rua Dr.
Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, Monteiro - PB, inscrito no CNPJ sob o n°

04.073.628/0001-91, neste ato representado pela prefeita, ANNA LORENA LEITE NÓBREGA
LAGO, casada, prefeita, residente e domiciliada à Pe. Arthur Cavalcante, 150, Centro, Monteiro-
PB, portadora do CPF n° 012.556.184-93 e da cédula de identidade Civil RG n° 3.068.410 —
SSP/PB.

CONTRATADA; HUMBERTO JOSE MENDES DA SILVA-ME, pessoa jurídica de direito

privado, devidamente inscrita no CNPJ n° CNPJ 11.724.567/0001-27, com sede à Rua Wagner
Bezerra Japyassu, 75, Centro, CEP 58.500-000, neste ato representada pelo(a) Senhor(a)
HUMBERTO JOSE MENDES DA SILVA portador(a) do CPF n° 181.383.304-49 e da
Identidade Civil RG N° 222.928 SSP/SSDS/PB.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório n°

2.3.004/2022.

022/2022, Concorrência

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE
PRÉ-ESCOLA - TIPO 1, NO LOTEAMENTO MANOEL TIBIU, NO MUNICÍPIO DE
MONTEIRO/PB.

FUNDAMENTO: com base no art. 65 § 8° da Lei Federal n" 8.666/93, realiza-se o presente

Apostilamento n° 0001/2023, cujo objetivo é alteração do Disposto na CLÁUSULA QUINTA -
DA DOTAÇÃO, prevista no instrumento inicial, acrescentando nova dotação orçamentária,
conforme o orçamento fiscal vigente:

DOTAÇÃO OR.ÇAMENTARIA

ÓRGÃO
UNIDADE

GESTORA

PROGRAMA

DE

TRABALHO

ELEMENTO

DE

DESPESA

FONTE DE

RECURSOS
CONVÊNIO

13 13013 12.365.1009.1030 4490.51 17010000 157/2022

Convênio da Secretária de Estado da Educação da Paraíba

Monteiro, 17 de Janeiro de 2023.

ANNA LORÉNTC LEITE NÓBREGA LAGO
Gestora do Fundo Municipal de Educação